Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 10-10-2019
Insolventienummer F.10/17/282
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013892:F001
Datum uitspraak 09-06-2017
R-C mr. C. de Jong
Curator mr E.J. Luten

Algemene gegevens

Naam onderneming

HHE B.V. 03-07-2018
5

Gegevens onderneming

HHE B.V. 03-07-2018
Gorslaan 25 5
3233 XB OOSTVOORNE

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving Kamer van Koophandel; Het (doen) exploiteren van een 03-07-2018
of meerdere horecagelegenheden daar onder begrepen het verzorgen van 5
catering en het verzorgen van evenementen en het voeren van een

partycentrum en verhuur van (feest)/za(a)l(en).

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 03-07-2018
5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3a09936f-1e4d-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ec59690-d9c4-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 356,43

€ 341,65

€ 326,87

€ 312,09

€ 205,77

€ 190,81

Verslagperiode

van
1-3-2018

t/m
30-6-2018

van
1-7-2018

t/m
30-9-2018

van
1-10-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
31-3-2019

van
1-4-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
30-9-2019

03-07-2018

5

03-10-2018
6

10-01-2019
7

10-04-2019
8

10-07-2019
9

10-10-2019
10

03-07-2018

5

03-10-2018
6

10-01-2019

7

10-04-2019
8

10-07-2019
9

10-10-2019
10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 3 uur 18 min
6 1 uur 24 min
7 1 uur 42 min
8 2 uur 36 min
9 0 uur 30 min
10 0 uur 24 min
totaal 9 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan overleg met de 10-04-2019
bestuurder en met de (advocaat van) de voormalig verhuurder van de failliete 8
vennootschap.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouderis L.S.A. Holding B.V. De heer H.]J. Wichters 03-07-2018
is middellijk bestuurder. 5

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend lopen er geen procedures. 03-07-2018

5

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 03-07-2018
5

1.4 Huur

De vennootschap pachtte ten behoeve van de exploitatie van de 03-07-2018

horecagelegenheid een Paviljoen aan de Gorslaan 25 te Oostvoorne. De pacht 5
was reeds voor datum faillissement opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van failliet verklaarde desgevraagd het volgende. Failliet 03-07-2018
exploiteerde een horecagelegenheid in een paviljoen op een recreatiepark. 5
Wegens een slechte zomer in 2016 werd door failliet een tegenvallende omzet

gerealiseerd. Gecombineerd met reeds ontstane achterstanden beéindigde de

verpachten de pacht van het paviljoen. De activiteiten van failliet kwamen

daarmee stil te liggen. Failliet bleek daarna niet in staat openstaande facturen

van haar leveranciers te voldoen. Een van deze leveranciers heeft vervolgens

het faillissement aangevraagd.

De curator stelt zich op het standpunt dat niet voldaan is aan de
boekhoudplicht. Derhalve zou vaststaan dat sprake is van onbehoorlijk
bestuur, hetgeen wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement
te zijn.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-07-2018
0 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-07-2018
0 5

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 03-07-2018
5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-07-2018

5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-07-2018

5

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen
De vennootschap heeft 2 auto’s in eigendom. De curator zal de auto’s

verkopen.

De curator heeft de auto’s verkocht.

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft verklaard dat een deel van
de inventaris in betaling zou zijn gegeven bij de verhuurder van het pand waar
het restaurant werd geéxploiteerd. Dit wordt door de verhuurder betwist. De
curator heeft, na een toelichting te hebben verkregen van de bestuurder,
nadere vragen aan de verhuurder voorgelegd.

Naar verklaring van de verhuurder zijn de betreffende zaken niet in betaling
gegeven, maar zouden deze zaken zijn achtergelaten door de failliete
vennootschap ten tijde van het beéindigen van haar bedrijfsactiviteiten. De
betreffende zaken zouden (deels) in opslag staan. De curator is in overleg
getreden met de bestuurder van failliete vennootschap over de afwikkeling.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop auto’s.

Afwikkeling van de op de voormalige bedrijfslocatie achtergelaten zaken.

De bestuurder heeft er geen blijk van gegeven deze zaken nog te willen
overnemen, omdat de zaken geen waarde zouden vertegenwoordigen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

03-07-2018

5

10-01-2019
=7

10-04-2019
8

03-07-2018
5

03-07-2018
5

10-04-2019
8

10-10-2019
10

03-07-2018
5

03-07-2018

5



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

Boedelbijdrage

€0,00

03-07-2018
5

03-07-2018
5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille beliep per datum faillissement een bedrag EUR 03-07-2018
13.730,00. De curator heeft de betreffende debiteuren inmiddels 5
aangeschreven.

De vordering op één debiteur bedraagt € 12.830,- en betreft de eigenaar van
de door failliet geéxploiteerde ruimte. Deze vordering wordt betwist. Van de
overige debiteuren (twee) is betaling nog niet ontvangen. De curator beraad
zich op nadere stappen.

De curatoris nog in afwachting van een toelichting van de bestuurder op de
betwiste vordering.

De vordering op de verhuurder is als zodanig geadministreerd omdat de 10-04-2019
bestuurder van de failliete vennootschap de op de bedrijfslocatie 8
achtergelaten zaken in rekening heeft willen brengen aan de verhuurder. De

verhuurder stelt deze zaken nimmer gekocht te hebben. De curator is in

overleg getreden met de bestuurder over de afwikkeling.

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft nog geen sluitende 10-07-2019
verklaring aan de curator verstrekt. 9

De bestuurder is niet in staat gebleken een sluitende verklaring aan de 10-10-2019
curator te verstrekken. 10

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren. 03-07-2018
5

Afwikkeling achtergelaten zaken. 10-04-2019
8

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1,83 03-07-2018

5

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap hield een betaalrekening aan bij ING Bank N.V. Het
creditsaldo per datum faillissement bedroeg EUR 1,83. Dit bedrag is inmiddels
op de derdengeldenrekening van het kantoor van de curator ontvangen.



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur heeft beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De curator
heeft dit voorgelegd aan de bestuurder.

De curator heeft vooralsnog geen actief aangetroffen waar het
eigendomsvoorbehoud op zou kunnen zien.

5.6 Retentierechten

Nog niet ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Nog niet ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling eigendomsvoorbehoud.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

03-07-2018

5

03-07-2018
5

03-07-2018
5

03-07-2018

=R

03-07-2018

5

03-07-2018
5

03-07-2018
5



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap zijn reeds voor datum faillissement
gestaakt en worden niet door de failliete vennootschap voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart. De pacht van de horecagelegenheid heeft
reeds een nieuwe exploitant gevonden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

03-07-2018

5

03-07-2018
5

03-07-2018
5

03-07-2018
5

03-07-2018

5

03-07-2018

5

03-07-2018

5

03-07-2018
5



De curator heeft een bescheiden administratie in ontvangst genomen en heeft
dit nog in onderzoek. De bestuurder van failliet heeft toegezegd aanvullende 5
stukken te zullen aanleveren.

De curator heeft aanvullende stukken van failliet ontvangen. Er zijn vragen
gerezen over de gang van zaken bij de beéindiging van de activiteiten. De
curator heeft deze vragen voorgelegd aan de bestuurder.

In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder van failliet niet meer
gereageerd op de verzoeken om informatie van de curator. De curator gaat er
daarom van uit dat niet voldaan is aan de boekhoudplicht, nu niet duidelijk is
hoe de onderneming van failliet is afgewikkeld ten tijde van de beéindiging van

03-07-2018

de activiteiten.

Wegens het niet voldoen van de inlichtingenplicht zal op 16 april 2018 een
faillissementsverhoor plaatsvinden.

De bestuurder is niet op het failissementsverhoor verschenen. De Rechter-
Commissaris heeft een bevel tot inbewaringstelling uitgevaardigd.

De bestuurder heeft het contact met de curator hersteld en de curator
voorzien van aanvullende informatie. De curator zal in nader overleg treden
met de bestuurder in het kader van boekhoudplicht.

Het overleg met de bestuurder verloopt (wederom) moeizaam. De curator
overweegt de mogelijkheden om maatregelen te treffen.

De curator komt tot de conclusie dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat er geen
deponeringen hebben plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum en de huidige stand van de jurisprudentie niet
relevant.

10-01-2019

7
10-04-2019
8

10-07-2019
EE

03-07-2018
5

03-07-2018
5

03-07-2018

5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

Gelet op het niet voldaan zijn van de boekhoudplicht staat onbehoorlijk
bestuur vast. De curator beraadt zich op vervolgstappen.

Toelichting
De curatoris (wederom) in overleg getreden met de bestuurder van de failliete
vennootschap.

Toelichting
Het overleg met de bestuurder verloopt (wederom) moeizaam. De curator
overweegt thans de mogelijkheden om maatregelen te treffen.

Toelichting
De curator gaat over tot aansprakelijkstelling van de bestuurder.

Toelichting
De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld en overweegt thans
zijn vervolgstappen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek.

De curator doet onderzoek naar mogelijk paulianeuze overdracht van
inventaris ten tijde van de beéindiging van de activiteiten.

Toelichting

Het is de curator gebleken dat de inventariszaken door de failliete
vennootschap zijn achtergelaten op de bedrijfslocatie. Aldus zou paulianeus
handelen mogelijk niet aan de orde zijn.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

03-07-2018
ER
10-01-2019
EK
10-04-2019
E 8
10-07-2019
EE
10-10-2019
[E 10
03-07-2018
=R
10-04-2019
8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en onderzoek boekhouding. 03-07-2018
5

Opvolgen onbehoorlijk bestuur en nader onderzoek naar de mogelijk

paulianeuze overdracht van de inventaris ten tijde van de beéindiging van de

activiteiten van failliet.

Afwachten uitkomst bevel tot inbewaringstelling.

De bestuurder is wederom in contact getreden met de curator. Zijn nadere 03-10-2018
toelichting op de rechtmatigheid in dit faillissement zou op korte termijn volgen. 6

De curator heeft overleg gehad met de bestuurder, maar het contact verloopt 10-04-2019
(wederom) moeizaam. De curator overweegt thans de mogelijkheden om 8
maatregelen te treffen jegens de bestuurder.

Aansprakelijkstelling bestuurder. 10-07-2019
EE
I Opvolgen aansprakelijkstelling bestuurder. 10-10-2019

10



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€120.613,00 03-07-2018
5

€120.687,00 10-04-2019
8

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€2.427,90 03-07-2018
5

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17 03-07-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33.413,82 03-07-2018

5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 03-07-2018

5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie crediteuren. 03-07-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

03-07-2018

5

03-07-2018

5

03-07-2018
5

03-07-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie schuldenpositie, incasso debiteuren en onderzoek
administratie.

Opvolgen onbehoorlijk bestuur, afwachten uitkomst bevel tot
inbewaringstelling.

Overleg bestuurder ter zake rechtmatigheid.

Onderzoek naar de gang van zaken bij afwikkeling van de activiteiten van de
failliete vennootschap; overleg met de bestuurder in het kader van de
rechtmatigheid.

Overleg met de bestuurder over afwikkeling inventaris en rechtmatigheid.

Aansprakelijkstelling bestuurder.

De curator heeft de bestuurder formeel aansprakelijk gesteld en zal in de
komende periode, onder andere afhankelijk van de reactie van de bestuurder
in dat kader, zijn vervolgstappen bepalen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

03-07-2018
ER
03-10-2018
6
10-01-2019
=K
10-04-2019
& 8
10-07-2019
EE
10-10-2019
E 10
03-07-2018
ERE
10-10-2019
[ 10
03-07-2018
ERE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


